
Veikko Valtosen rahasto
Hammaslääketieteen edistämiseen   

Rahasto perustuu kollegojen, potilaiden ja ystävien lahjoi-
tukseen professori Veikko Valtosen (30.9.1905-7.10.1976) 

täyttäessä 70 vuotta 1975. Perustamispääoman keräyksen 
käynnistivät Suomen Hammaslääkäriseura, Suomen Ham-
maslääkäriliitto, hammaslääkärikoulutusta antaneiden 
yliopistojen edustajat sekä yksityishenkilöt. Keräyksellä 
parannettiin heikkoa tutkimusrahoitusta, sillä maassa ei 
ollut vielä yhtään hammaslääketiedettä apurahoin tukevaa 
säätiötä tai rahastoa. Veikko Valtonen lahjoitti itse keräys-
tavoitteesta puuttuneen osan. Kun hän 1976 yllättäen kuo-
li, nimikkorahaston kartuttamista jatkettiin omaisten 
pyynnöstä.

Veikko Valtonen syntyi Helsingissä ra-
kennusmestari Gustaf Adolf Valtosen 
ja Maria Elisabeth Greusin perhee-
seen. Hän valmistui 1934 ham-
maslääkäriksi (HLL) ja ehti ennen 
talvisotaa hoitaa yksityispraktiik-
kaansa Helsingissä nelisen vuot-
ta. Opintojen jälkeen hän perehtyi 
myös hammaskirurgiaan. Poski- ja 
leukaluiden traumojen hoidolla oli 
tohtori Richard Faltinin työn ansi-
osta pitkät juuret Suomessa. Valtonen 
sovelsi hänen useissa sodissa kehittämiään 
ulkoisia tukilaitteita ja leikkausmetodeja talvi-
sodasta alkaen Keskussotilassairaalan hammaskirurgisella 
osastolla. Hänen erityinen kiinnostuksensa hammaskirur-
giaan liittyi suoraan sotaoloihin, joissa hammaslääkärien 
työ laajeni ensisidonnan priorisointiin, poikkeaviin tautei-
hin ja traumoihin.

Talvisodan jälkeen Veikko Valtonen nimitettiin Puolustus-
voimien pääesikunnan toimistoupseeriksi järjestämään 
armeijan hammashuolto uudessa prikaatijärjestelmässä. 
Jatkosodassa hän toimi päämajan toimistoupseerina, vuo-
desta 1942 lääkintämajurina. Armeijan hammashuollon 
johtotehtävien ohessa hän valmistui 1944 hammastautien 
erikoislääkäriksi. Armeijan demobilisoinnin jälkeen hän 
siirtyi ensin yksityispraktiikkaansa ja pian Helsingin Ki-
velän sairaalaan, missä hän toimi vuodesta 1957 hammas-

Suomen Kulttuurirahaston tehtävä on suomalaiskansallisen henkisen ja taloudellisen 
viljelyn vaaliminen ja kehittäminen. Kulttuurirahasto muodostuu Säätiöstä (perustettu 
1939) ja Kannatusyhdistyksestä (perustettu 1937). Säätiön sisällä toimii keskusrahasto ja  
17 maakuntarahastoa. Kulttuurirahasto jakaa apurahoja ja palkintoja tieteen ja taiteen  
tekijöille sekä kulttuurielämän eri aloille toimiville henkilöille ja yhteisöille. Apurahojen 
ohella Kulttuurirahastolla on myös omaa kulttuuritoimintaa. Lisätietoa www.skr.fi.

kirurgian erikoislääkärinä. Puolus-
tusvoimien tarkastajana hän jatkoi 

vuoteen 1962 ja sen jälkeen Puolus-
tusvoimien ylihammaslääkärinä 
vuoteen 1965, jolloin hän jäi eläk-
keelle lääkintäeverstiluutnanttina. 
Ennen eläkkeelle siirtymistään 
hän toimi 11 vuotta Keskussotilas-

sairaala Tilkan hammaslääkärinä.

Veikko Valtonen muistetaan erityises-
ti sosiaalisesta ajattelutavastaan. Lääkä-

rinpalkkioita hän peri asiakkaan maksuky-
vyn mukaan, kun sairauskassat ja virkatyösuh-

teeseen kuuluva hammashuolto korvasivat yhä vain harvat 
potilaskäynnit. Omilta ystäviltään hän ei koskaan perinyt 
palkkiota. Nimikkorahastoa perustettaessa yhtenä johtava-
na ajatuksena oli, että jokainen lähipiirin lahjoittaja suorit-
taa ”maksamatta jääneet” palkkiot yleishyödylliseen tar-
koitukseen.

Veikko Valtonen avioitui vuonna 1934 helsinkiläisen Saara 
(Sissi) Tuomiojan (7.12.1912–2.12.1990) kanssa. Perhe har-
rasti musiikkia. Sissi Valtonen toimi aktiivisesti muun mu-
assa uuden oopperatalon kannatusyhdistyksessä. Perheen 
viidestä lapsesta kaksi ryhtyi hammaslääkäriksi, kolme 
heistä valitsi muun akateemisen uran.
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Veikko Valtosen 70-vuotispäivää vietettiin 1975. 


